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 Kraków, dn. 30.05.2025 r.  

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr DZiK-DZP.2920.17.2025, pn.: 

„Świadczenie usług szkoleniowych dla pracowników kadry dydaktycznej oraz doktorantów 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”. 

 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na 

podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje poniżej treść 

pytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: 

Czy w przypadku szkoleń, będących przedmiotem zamówienia, spełniony jest następujący 

warunek: Szkolenie ma charakter usługi kształcenia zawodowego / przekwalifikowania 

zawodowego i jest finansowane ze środków publicznych w co najmniej 70%? Jeśli tak, to 

prosimy o potwierdzenie, że wybrany Wykonawca otrzyma stosowne oświadczenie 

potwierdzające prawo Zamawiającego do zastosowania stawki VAT – zwolnione.  

Odpowiedź 1: 

Zwolnienie zarówno dla pracowników jak i doktorantów będzie możliwe pod warunkiem, że 

usługi szkoleniowe będą świadczone przez podmiot posiadający status jednostki 

edukacyjnej, takiej jak szkoła wyższa, instytucja edukacyjna lub podmiot wpisany do 

odpowiedniego rejestru instytucji szkoleniowych.  
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Pytanie 2: 

Dotyczy zadań 1,2,3 i 4: - jaki ma być charakter tych szkoleń: wykładowy (w dużych grupach), 

czy warsztatowy (praca przy komputerach, praktyczne ćwiczenia w oprogramowaniu 

Statistica wykonywane przez uczestników wspólnie z prowadzącym)?  

Odpowiedź 2: 

W związku z realizacją usługi Zamawiający doprecyzowuje: realizacja zadania nr 1, 2, 3, 4 

powinna odbywać się w małych grupach (maksymalnie do 15 osób) w formie warsztatów.   

 

Pytanie 3: 

Dotyczy zadań 1,2,3 i 4. Szkolenia z zakresu obsługi oprogramowania Statistica realizowane 

są w małych grupach, zazwyczaj maksymalnie kilkunastoosobowych. Jaką liczebność grup 

przewiduje Zamawiający?  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający precyzuje, liczebność osób w grupie w przypadku zadania nr 1, 2, 3 i 4 wynosić 

będzie co najmniej 10 osób zgodnie z Załącznikiem nr 1A do SWZ (opis przedmiotu 

zamówienia).  

Zgodnie z SWZ, w przypadku wszystkich szkoleń wymienionych powyżej, Zamawiający 

zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy listy uczestników szkolenia na adres e-mail 

wskazany przez Wykonawcę na 3 dni robocze przed rozpoczęciem każdego ze szkoleń.  

 

Pytanie 4: 

Dotyczy SWZ, Rozdział 4. Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia, I. 

Warunek, zadania 1,2,3 i 4. Zwracamy się z wnioskiem o dostosowanie wymagań dot. 

doświadczenia Wykonawcy do specyfiki szkoleń będących przedmiotem zamówienia i 
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dopuszczenie szkoleń realizowanych dla grup min. 8-osobowych „w trakcie jednego 

szkolenia/kursu”. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie dokonuje zmian, w zakresie sformułowanych warunków.  

Zamawiający kształtując warunek (przykładowy): 

1. Zadanie częściowe nr 1 „Statistica kurs podstawowy” – 4 szkolenia/kursy, każde/y po 

18 865,00 złotych, przy przeszkoleniu minimum 55 osób w trakcie jednego 

szkolenia/kursu. 

Wskazuje, że liczebność uczestników w trakcie jednego szkolenia/ kursu (jako 

zorganizowanego, edukacyjnego eventu), nie jest tożsama z ilością grup (a tym samym ich 

liczebności) wydzielonych w ramach tego szkolenia. 

Powyższe oznacza, że jeżeli Wykonawca świadczył usługę szkoleniową obejmującą co 

najmniej 55 uczestników, a w ramach tejże usługi była ona wykonywana (pod względem 

organizacyjnym) z podziałem na mniejsze grupy (przykładowo 8 grup po 7 osób, bądź 6 grup 

po 10 osób), celem uzyskania lepszych efektów kształcenia, to warunek taki Zamawiający 

uzna za spełniony.  

Zamawiający stawiając powyższy warunek miał na celu zapewnienie należytej organizacji 

szkolenia (jako całości) uwzględniając przewidywaną liczebność uczestników.  

 

Pytanie 5: 

Dotyczy zbierania podpisów uczestników na listach obecności - SWZ, Rozdział 2, część A., ust. 

4 e) i Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy, par. 1, ust. 3 e) . Zwracamy się z wnioskiem o 

doprecyzowanie, że wymóg „egzekwowanie każdorazowego podpisywania listy obecności 

przez uczestników szkolenia lub kursu” dotyczy wyłącznie szkoleń realizowanych 
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stacjonarnie, a w przypadku szkoleń realizowanych on-line, weryfikacja obecności nastąpi na 

podstawie raportu raport obecności z platformy szkoleniowej. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający potwierdza w przypadku szkoleń realizowanych on-line, weryfikacja obecności 

nastąpi na podstawie raportu obecności z platformy szkoleniowej. 

 

Pytanie 6:  

Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy, par. 5, ust. 3. Wnioskujemy o usunięcie ze 

wzoru Umowy ust. 3 z par. 5 o treści:  

„Kary umowne mogą być potrącone z należności faktury lub rachunku, na co Wykonawca 

wyraża zgodę. W przypadku braku możliwości potracenia kar umownych z faktury lub 

rachunku zostaną one zapłacone przez Wykonawcę w terminie 14 dni od dnia wezwania do 

zapłaty.”. Uzasadnienie: Wykonawca powinien mieć możliwość odwołania się od decyzji o 

nałożeniu kar umownych. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający pozostawia aktualne zapisy bez zmian.  

 

Pytanie 7: 

Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy, par. 5  

Zwracamy się z wnioskiem o dokonanie zmiany par. 5 poprzez dodanie do niego 

następującego punktu: „Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji 

przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.”  

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości 

kontraktu. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający pozostawia aktualne zapisy bez zmian.  
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Pytanie 8: 

Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy, par. 13  

„Wykonawca nie może dokonać przeniesienia swoich wierzytelności wobec Zamawiającego, 

a wynikających z niniejszej Umowy na osoby lub podmioty trzecie bez uprzedniej zgody 

Zamawiającego. Jakakolwiek cesja dokonana bez takiej zgody nie będzie ważna i stanowić 

będzie istotne naruszenie postanowień Umowy.”  

Punkt ten ogranicza prawa Wykonawcy w dochodzeniu słusznie należnego mu 

wynagrodzenia. W związku z tym prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób:  

„Wykonawca nie może dokonać przeniesienia swoich nieprzeterminowanych wierzytelności 

wobec Zamawiającego, a wynikających z niniejszej Umowy na osoby lub podmioty trzecie 

bez uprzedniej zgody Zamawiającego. Jakakolwiek cesja dokonana bez takiej zgody nie 

będzie ważna i stanowić będzie istotne naruszenie postanowień Umowy.” 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający pozostawia aktualne zapisy bez zmian.  

 

Pytanie 9: 

Dotyczy Załącznika nr 1A – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 14  

a) Ze względów organizacyjnych wnioskujemy o wydłużenie z 3 do 7 dni roboczych przed 

datą szkolenia terminu w jakim Wykonawca zostanie powiadomiony o konieczności zmiany 

terminu realizacji szkolenia dla danej grupy szkoleniowej,  

b) Prosimy o potwierdzenie, że nowe terminy będą uzgadniane między Zamawiającym a 

Wykonawcą.  

Odpowiedź 9:  

Zamawiający wydłuża termin na powiadomienie o konieczności zmiany terminu szkolenia dla 

danej grupy szkoleniowej z 3 do 7 dni roboczych przed datą szkolenia, równocześnie 

potwierdza, że nowe terminy będą uzgadniane między Zamawiającym a Wykonawcą. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

Kanclerz  
/-/ mgr Marcin Gałan 

 

 

 


